

Zmluva o dielo č. 44/2023

uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991
Zb. – Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania – postup podľa § 112 zákona č. 343/2015
Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Názov projektu: Rozšírenie kapacít základnej školy v Lokci – Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične
Program: Plán obnovy a odolnosti Slovenskej republiky
Kód výzvy: 07I02-20-V02

Čl.I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Lokca
Sídlo: Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca
Zastúpená: Ing. Miroslav Valčíčák, starosta obce
IČO: 00314625
DIČ: 2020561719
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK39 5600 0000 0040 5055 7008
Tel, fax: 043/55 912 12
E-mail: oculokca@orava.sk

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Stanislav Žibek – stavebná firma
Sídlo: 029 54 Lomná 77
V zastúpení: Stanislav Žibek
IČO: 35094931
IČ DPH: SK1020469538
DIČ: 1020469538
Bankové spojenie: VÚB Námestovo
Číslo účtu: 3007040332/0200
IBAN: SK79 0200 0000 0030 0704 0332
Zástupca vo veciach technických: Miroslav Gašper
Tel, fax: 0905 306 935
Zapísaný v: ŽR OÚ Námestovo, číslo živ. registra: 507-4047
E-mail: stanislavzibek@gmail.com

Čl.2. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „**Rozšírenie kapacít základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične**“ (ďalej len „Dielo“):
- a) podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1
 - b) projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval PRO – AZ, s.r.o., M. R. Štefánika 2209, 026 01 Dolný Kubín.
 - c) ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať,
 - d) podmienok uvedených v súťažných podkladoch z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou lokality budúceho umiestnenia Diela,
- 2.2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný dielo riadne v zmysle tejto zmluvy realizovať a v prípade, ak realizuje dielo v rozpore s ustanoveniami zmluvy, je objednávateľ oprávnený žiadať vykonanie nápravy v stanovenej

- lehote. Ak tak zhotoviteľ neučiní, je objednávateľ oprávnený od tejto zmluvy odstúpiť, prípadne domáhať sa aj zaplatenia zmluvnej pokuty.
- 2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
- 2.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi ku každej faktúre CD nosič s fotodokumentáciou o priebehu realizácie prác, ktoré sú predmetom fakturácie.
- 2.6. Zhotoviteľ predloží pred podpisom zmluvy doklady preukazujúce poistenie diela viazané na minimálnu výšku poistného plnenia vo výške ceny diela a je povinný toto poistenie udržiavať v platnosť až do ukončenia diela.
- 2.7. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.

1) Čl. 3. Miesto a lehota plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: **obec Lokca, budova telocvične ZŠ, p.č.193/1, 192/2**
- **Prevzatie staveniska:** najneskôr do **5** (piatich) pracovných dní od písomného vyzvania na prevzatie staveniska Objednávateľom.
 - **Ukončenie realizácie diela:** do **8** mesiacov od prevzatia staveniska zhotoviteľom
 - **Uvoľnenie staveniska:** do **7** (siedmich) pracovných dní po odovzdaní a prevzatí prác
- 3.2 Objednávateľ pri odovzdaní staveniska dodá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu.
- 3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia Diela, uvedeným v bode 3.1 po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa jeho zavinením. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu škôd, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.4 Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.5 Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.
- 3.6. Ak zhotoviteľ vykoná dielo a pripraví ho na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje toto Dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1.
- Cena za zhotovenie Diela je:
- | | |
|-------------------------|-----------------------|
| Cena Diela bez DPH | 195 600,71 EUR |
| DPH 20% | 39 120,14 EUR |
| Cena spolu s DPH | 234 720,85 EUR |
- 4.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo od dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí.
- Práce navyše môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak:
- a) ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
 - b) je nutné odstrániť následky živelnnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- a) v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,
 - b) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
 - c) v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,

- 4.4. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.5. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), môže sa zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia ceny. Naviac práce môžu byť vykonané výlučne na základe uzavretého dodatku k tejto zmluve.
- 4.6. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa zmluvy bude nasledovný:
- 4.6.1. každá zmena vyvolaná objednávatelom oproti ocenenému výkazu výmer (ďalej rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa .
- 4.6.2. v prípade súhlasu týchto účastníkov so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:
- rekapituláciu ceny objektu, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu, rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
 - položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác, položkovite odpočet ceny menej prác,
 - sprievodnú správu, kópiu zápisov zo stavebného denníka,
 - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky ...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu,
- 4.6.3. pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny,
 - c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce a dodávky ocenené pomocou smerných orientačných cien v zmysle cenovej úrovne platnej pre príslušný Q roku, v ktorom sa dielo realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,
 - d) menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu,
- 4.6.4. dodatok musí byť predložený objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ho odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasený s odôvodnením nesúhlasu do 5 pracovných dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa, bude podkladom pre zmenu ceny Diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov,
- 4.6.5. v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie posledne dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom,
- 4.6.6. dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny naviac prác vo faktúre,
- 4.6.7. v súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.
- 4.7. Do ceny Diela sú zarátané všetky pomocné, zabezpečovacie, prípravné a dokončovacie práce.
- 4.8. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.9. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Cena za Dielo sa bude uhrádzať na základe čiastkových faktúr vystavených podľa ods. 5.3 tohto Čl. zmluvy spolu s príslušnou DPH na fakturované práce.
- 5.2. *Zhotoviteľ bude vystavovať čiastkové faktúry 1 x za 2 mesiace.*
- Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané pozadu, formou faktúr vystavených na základe zhotoviteľom predložených, objednávatelom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác za uplynulé obdobie. Zhotoviteľ predloží súpis skutočne vykonaných prác a objednávateľ tento odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 10 pracovných dní od predloženia tohto súpisu. V prípade ak objednávateľ k súpisu skutočne vykonaných prác predloženému zhotoviteľom uvedie v lehote uvedenej v predchádzajúcej vete svoje výhrady a zhotoviteľ predloží objednávateľovi opravený súpis skutočne vykonaných prác, objednávateľ tento opravený súpis skutočne vykonaných prác odsúhlasí alebo k nemu uvedie svoje výhrady najneskoršie do 2 pracovných dní od predloženia tohto opraveného súpisu. Súpis skutočne vykonaných prác podpisuje za objednávateľa stavebný dozor. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru. Právo Zhotoviteľa fakturovať vzniká až po skutočne zrealizovaných prácach. Zaplatenie čiastkovej faktúry neznamena prevzatie časti diela objednávatelom.
- 5.3. Jednotlivé čiastkové faktúry musia obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 71 Zákona č. 222/2004 Z.z. o DPH., označenie zhotoviteľa, číslo zmluvy, číslo čiastkovej faktúry, deň odoslania faktúry, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia, označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, fakturovanú cenu bez DPH, hodnotu DPH a celkovú fakturovanú cenu, označenie diela, pečiatku a podpis štatutára zhotoviteľa a prílohou každej čiastkovej faktúry musí byť súpis

- skutočne vykonaných prác a dodávok vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný osobou oprávnenou konať v realizačných veciach /stavebným dozorom/ za objednávateľa za príslušné fakturačné obdobie a fotodokumentáciu v súlade s bodom 2.5. tejto zmluvy. Ak faktúra nebude obsahovať náležitosti stanovené právnymi predpismi a zmluvnými dojednaniami v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený ju pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť zhotoviteľovi bez zaplatenia. Doručením opravenej faktúry objednávateľovi začne plynúť nová lehota splatnosti.
- 5.4 Celkovo vyfakturovaná suma všetkých čiastkových faktúr nesmie presiahnuť 90 % z dohodnutej ceny za Dielo.
- 5.5 Záverečná faktúra vo výške 10% z dohodnutej ceny za dielo sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie diela. Záverečnú faktúru je Zhotoviteľ oprávnený Objednávateľovi vystaviť po protokolárnom odovzdaní a prevzatí celého diela bez vád a nedorobkov. V tejto faktúre budú zohľadnené platby za časti diela zaplatené objednávateľom formou čiastkových faktúr. Táto faktúra musí obsahovať náležitosti uvedené v ods. 5.3 tohto Čl. a odvolanie sa na ustanovenie tejto zmluvy, ktoré oprávňuje zhotoviteľa fakturovať takouto faktúrou, rozpis už fakturovaných čiastok, označenie osoby, ktorá faktúru vystavila, Protokol o odovzdaní a prevzatí Diela ako aj všetky náležitosti daňového dokladu podľa platných právnych predpisov.
- 5.6 Každá faktúra musí byť vyhotovená v 4 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi. Faktúra musí byť potvrdená vo forme podpisu štatutárnym orgánom Zhotoviteľa a stavebným dozorom, prípadne osobou oprávnenou konať za Objednávateľa v realizačných veciach, inak sa na ňu nebude prihliadať. *Splatnosť faktúr je vzhľadom na podmienky financovania projektu podľa zmluvy do 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručенú tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.*
- 5.7. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov; na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku). Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je obstarávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.4. Reklamované vady, ktoré označí obstarávateľ za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávateľ dielo užívať a hrozí mu majetková ujma alebo ohrozenie života a zdravia osôb.
- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.

Čl. 7. Majetkové sankcie

- 7.1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
- a) V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve prác má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z celkovej ceny za dielo za každý aj začatý deň omeškania.
 - b) Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý deň omeškania až do riadneho odstránenia za každú vadu samostatne.
 - c) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 8. Stavenisko

- 8.1. Odovzdanie staveniska:
- 8.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
 - 8.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska.

- 8.1.3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto práce zhotoviteľ. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti so zhotovením diela obstaráva zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela.
- 8.1.4. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.
- 8.2. Realizácia:
- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska a vzhľadom k tomu, že realizácia prác bude vykonávaná aj počas školského roka, tak je potrebné vykonať primerané opatrenia pre zabezpečenie bezpečnosti detí a zamestnancov ZŠ a jej návštevníkov pri vykonávaní prác.
- 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
- 8.2.3. zhotoviteľ uhrádza, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
- 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
- 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
- 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 pracovných dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,
- 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 8.2.8. Objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákona č. 50/1976 Zb. stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
- 8.4. Objednávateľ bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
- 8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.
- 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
- 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
- 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, zmena zmluvy a riešenie sporov

- 9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
- a) ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko, alebo je v omeškaní s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy o viac ako 10 (desať) kalendárnych dní od termínu uvedenom v čl. 3.1,

- b) z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov zhotoviteľa alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve,
- c) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom,
- d) ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.
- e) ak zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo, ktoré nebude spĺňať kvalitatívne a technické podmienky, stanovené v projektovej dokumentácii a ďalších podkladoch uvedených v čl. 2. Bod 2.1. tejto zmluvy, ako aj ďalšie podmienky, stanovené v tejto zmluve vrátane jej príloh.
- f) v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

9.2. V prípade odstúpenia Objednávateľa od tejto zmluvy má Objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy Zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 20% z ceny diela vrátane DPH.

Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vzniknú Objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby a náklady vzniknuté odstúpením od zmluvy a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli Objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou Zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia.

Zmluvnou pokutou teda nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.

9.3. Zmluvné strany sa dohodli, že:

- a) v prípade ak Zhotoviteľ bezdôvodne a svojvoľne odstúpi od tejto zmluvy zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej sumy diela vrátane DPH do 14 dní od odstúpenia od zmluvy.
- b) Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak mu objednávateľ neuhradí finančné prostriedky do 30 dní po lehote splatnosti uvedenej v bode 5.6. tejto zmluvy

9.4. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní

9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).

Čl. 10. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo (alebo jeho časť) jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela (alebo jeho časti) objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.
Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Tri dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu potrebnú ku kolaudácii diela a taktiež fotodokumentáciu v zmysle čl. 2.5. a doklady o likvidácii odpadu. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.
- 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis väd a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení väd a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.

- 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolností vyššej moci.
- 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl.11 Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 11.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.7. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.79/2015Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 11.8. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne stavebného dozora najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.

Čl. 12 . Subdodávateľa

- 12.1. Údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v prílohe č.3 tejto zmluvy.
Ak úspešný uchádzač nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zákazky subdodávateľom, predloží tento doklad k zmluve ako negatívny, t.j. úspešný uchádzač v predloženom doklade vyslovene uvedie, že zabezpečenie uvedeného predmetu zákazky nebude plniť prostredníctvom subdodávateľov. (V tom prípade bude tento doklad prílohou č.3 Zmluvy).
- 12.2. V prípade akejkoľvek zmeny údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy uvedených v prílohe č.3 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť písomné oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi. Tieto zmeny budú súčasťou prílohy č.3. Zmluvy.
- 12.3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa prílohy č.3) je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať všetky požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa bodu 12.1., a táto zmena bude prílohou č.3. Zmluvy.
- 12.4. Poskytnutie zmluvného plnenia prostredníctvom subdodávateľa nezaväzuje zhotoviteľa zmluvnej povinnosti riadne splniť svoje zmluvné záväzky.
- 12.5. Objednávateľ je oprávnený zakázať prítomnosť, resp. vstup zamestnancom subdodávateľa, resp. iným osobám, vykonávajúcim v jeho mene stavebné práce, na základe ich zmluvného vzťahu, v mieste výkonu stavebných prác, ktorým nebol objednávateľom vopred udelený písomný súhlas na vykonávanie stavebných prác, resp. o ktorých zhotoviteľ vopred písomne neinformoval objednávateľa.
- 12.6. V prípade zapojenia subdodávateľa môže objednávateľ v odôvodnených prípadoch požiadať zhotoviteľa, aby zhotoviteľ namiesto zapojeného subdodávateľa využíval práce iného subdodávateľa. Odôvodnenými prípadmi sú, ak subdodávateľ vykoná stavebné práce nekvalitne a neodborne, alebo v rozpore s odsúhlasenou projektovou dokumentáciou a popisom stavebných prác, napriek tomu, že stavebný dozor na to upozornil zhotoviteľa. Po oboznámení sa s odôvodnením objednávateľa zhotoviteľ nesmie zamietnuť požiadavku na výmenu subdodávateľa a je povinný najneskôr do

- desiatich pracovných dní zapojiť nového subdodávateľa na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa alebo plnenie zabezpečiť sám.
- 12.7. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.
- 12.8. Povinnosťou zhotoviteľa je vytvorenie podmienok potrebných k zosúladenému vykonávaniu stavebných prác svojich subdodávateľov, ako aj koordinácia činnosti subdodávateľov.

Čl. 13 . Záverečné ustanovenia

- 13.1. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené alebo doplňované iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny tejto zmluvy uvedené v dodatkoch budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 13.2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR. Záväzkový vzťah zmluvných strán vzniknutý z tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý automaticky spadá pod vzťahy upravené v § 261 Obchodného zákonníka.
- 13.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/auditu/overovania/ súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti a to oprávnenými osobami .
- 13.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť dohodou. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
- 13.5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Tri vyhotovenia obdrží Objednávateľ, jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- 13.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, najskeôr však po splnení odkladacej podmienky, ktorou je: nadobudnutie účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti a schválenie zákazky na predmet tejto zmluvy zo strany Vykonávateľa.
- Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpiť od zmluvy s úspešným uchádzačom ako Zhotoviteľom bez akýchkoľvek sankcií, v prípade neschválenia resp. krátenia prostriedkov mechanizmu určených na financovanie predmetu zmluvy zo strany Vykonávateľa.
- 13.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpísom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom, ju podpísali.
- 13.8. Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.
- 13.9. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – rozpočet v písomnej forme
Príloha č. 2 – elektronická verzia rozpočtu vo formáte MS excel
Príloha č. 3 – Údaje o subdodávateľoch

V Lokci dňa 18.07.2023

V Námestove dňa 18.07.2023

Objednávateľ

Zhotoviteľ

1A

38

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Rozšírenie kapacít základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične					Miesto:	
Objekt : NADSTAVBA					JKSO :	
Rozpočet: 20923		Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa: 11.05.2023
Odberateľ: Obec Lokca				IČO: 00314625		
02951 Lokca				DIČ: 2020561719		IČ DPH:
Dodávateľ: Stanislav Žibek - stavebná firma				IČO: 35094931		
02954 Krušetnica				DIČ: 1020469538		IČ DPH: SK1020469538
Projektant:				IČO:		
				DIČ:		
				IČ DPH:		
0				0		
0				0		
0				0		
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	24 624,00	94,09	24 718,09	6	Práce nadčas 0,00
2	PSV:	75 427,99	49 339,60	124 767,59	7	Murárske výpomocy 0,00
3	MCE:	46 115,03	0,00	46 115,03	8	Bez pevnej podlahy 0,00
4	Iné:			0,00	9	0,00
5	Súčet:	146 167,02	49 433,69	195 600,71	10	Súčet riadkov 6 až 9: 0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D	ON - ostatné náklady
11	Zariadenie staveniska	0,00 %	0,00	0,00	16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte 0,00
12	Prevádzkové vplyvy	0,00 %	0,00	0,00	17	Inžinierska činnosť 0,00
13	Sťažené podmienky	0,00 %	0,00	0,00	18	Projektové práce 0,00
14		0,00 %	0,00	0,00	19	0,00
15	Sučet riadkov 11 až 14:			0,00	20	Sučet riadkov 16 až 19: 0,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:			E	Celkové náklady
podpis:					21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20: 195 600,71
dátum:					22	DPH 20% z: 195 600,71 39 120,14
					23	DPH 0% z: 0,00 0,00
					24	Sučet riadkov 21 až 23: 234 720,85
					F	Odpočet - prípočet
						0
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:				podpis:		
dátum: 18.5.2023				dátum: 18.07.2023		

Odberateľ: Obec Lokca
 Projektant:
 Dodávateľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 11.05.2023

Stavba : Rozšírenie kapacít základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične
 Objekt : NADSTAVBA

Zákamenné- Filipčík

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T
				Spolu	Spolu
1 - ZEMNE PRÁCE	201,16	0,00	201,16	0,00000	0,000
2 - ZÁKLADY	818,92	0,00	818,92	18,35546	0,000
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	4 864,93	0,00	4 864,93	12,53753	0,000
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	1 185,71	0,00	1 185,71	7,09193	0,000
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	11 115,05	94,09	11 209,14	37,20331	0,000
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	6 438,23	0,00	6 438,23	108,37330	97,998
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	24 624,00	94,09	24 718,09	183,56153	97,998
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	246,21	509,18	755,39	0,00000	0,000
712 - Povlakové krytiny	2 099,88	1 980,49	4 080,37	0,50941	2,722
713 - Izolácie tepelné	1 106,36	6 561,91	7 668,27	0,13046	0,000
721 - Vnútorná kanalizácia	6 515,88	0,00	6 515,88	0,00000	0,000
731 - Kotolne	7 354,70	0,00	7 354,70	0,00000	0,000
76 - KONŠTRUKCIE	15 249,65	0,00	15 249,65	0,00000	0,000
762 - Konštrukcie tesárske	1 078,68	321,09	1 399,77	0,00000	6,696
763 - Konštrukcie - drevostavby	12 958,12	631,31	13 589,43	0,31688	0,000
764 - Konštrukcie klampiarske	5 366,20	121,84	5 488,04	0,23463	1,064
766 - Konštrukcie stolárske	2 140,35	7 766,28	9 906,63	0,01531	0,000
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	14 163,00	27 749,79	41 912,79	5,74694	0,000
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	3 648,15	2 958,74	6 606,89	0,96682	0,000
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	1 320,45	644,31	1 964,76	0,20068	0,000
783 - Nátery	482,57	0,00	482,57	0,03690	0,000
784 - Maľby	1 681,48	0,00	1 681,48	0,31450	0,000
786 - Čalunnicke úpravy	16,31	94,66	110,97	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	75 427,99	49 339,60	124 767,59	8,47253	10,482
M21 - 155 Elektromontáže	27 775,88	0,00	27 775,88	0,00000	0,000
M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh	18 339,15	0,00	18 339,15	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M	46 115,03	0,00	46 115,03	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom:	146 167,02	49 433,69	195 600,71	192,03406	108,480

Odberateľ: Obec Lokca

Projektant:

Dodávateľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 11.05.2023

Stavba : Rozšírenie kapacít základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične

Objekt : NADSTAVBA

Zákamenné- Filipčík

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	2,584	m3	1,72	4,44	20
2	001	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	7,138	m3	23,27	166,10	20
3	001	132201109	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	7,138	m3	2,98	21,27	20
4	001	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	7,138	m3	1,31	9,35	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				201,16			201,16	
2 - ZÁKLADY								
5	011	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	1,098	m3	53,83	59,11	20
6	011	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	6,831	m3	111,23	759,81	20
2 - ZÁKLADY spolu:				818,92			818,92	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
7	011	311273116	Murivo nosné (m3) z tvárníc YTONG Standard hr. 300 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu YTONG (300x249x599) - alebo ekvivalent	19,712	m3	195,00	3 843,84	20
8	012	317165223	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm - alebo ekvivalent	2,000	ks	150,59	301,18	20
9	012	317165245	Nosný preklad YTONG šírky 375 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm - alebo ekvivalent	3,000	ks	239,97	719,91	20
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				4 864,93			4 864,93	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
10	011	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	2,700	m3	129,82	350,51	20
11	011	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	24,480	m2	8,77	214,69	20
12	011	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	24,480	m2	2,60	63,65	20
13	011	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	0,305	t	1 825,77	556,86	20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 185,71			1 185,71	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
14	011	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	128,907	m2	1,40	180,47	20
15	014	612453621.S	Omietka rýh v stenách maltou cementov. š. rýhy nad 150 do 300mm hladená dreveným hladidlom	1,080	m2	13,66	14,75	20
16	011	612465114	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Regulátor nasiakavosti (Baumit SaugAusgleich) - alebo ekvivalent	160,564	m2	0,83	133,27	20
17	011	612465210	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápenná, strojné nanášanie, KlimaWhite, hr. 10 mm - alebo ekvivalent	192,677	m2	7,47	1 439,30	20
18	011	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prílepom	146,164	m2	2,81	410,72	20
19	011	622466114	Príprava vonkajšieho podkladu stien, Regulátor nasiakavosti	124,000	m2	0,62	76,88	20
20	011	622467495	Vonkajšia penetrácia stien CEMIX, silikátová ST biela pod omietky ušľachtilé, pastovité, silikátové fasádne a fasádne farby - alebo ekvivalent	124,000	m2	1,07	132,68	20
21	011	622467508	Vonkajšia omietka stien CEMIX, ušľachtilá pastovitá silikátová TRC ryhovaná KREATIV II, hr. 2 mm - alebo ekvivalent	124,000	m2	12,28	1 522,72	20
22	011	625250544.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy	7,500	m2	29,50	221,25	20
23	011	625250544.S	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy	4,000	m2	29,50	118,00	20
24	011	625254382	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm PROFI Steinwolle-System Faradayus (minerálna vlna), skrutkovacie kotvy - alebo ekvivalent	120,000	m2	35,20	4 224,00	20
25	011	631312611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	11,302	m3	133,44	1 508,14	20
26	011	631313511.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 12/15 hr.nad 80 do 120 mm	0,605	m3	124,41	75,27	20
27	011	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	227,500	m2	4,42	1 005,55	20
28	011	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	200,200	m2	0,26	52,05	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
29	MAT	283230007500.S	Oddelovacia fólia na potery	200,200	m2	0,47	94,09	20
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				11	209,14		11 209,14	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
30	003	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	253,941	m2	1,70	431,70	20
31	003	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	253,941	m2	1,00	253,94	20
32	003	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	253,941	m2	0,87	220,93	20
33	003	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	116,000	m2	1,09	126,44	20
34	011	952901111.S	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m - kolaudačné	181,290	m2	2,69	487,67	20
35	014	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	181,290	m2	0,10	18,13	20
36	013	962052211.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného, -2,40000t	0,132	m3	128,86	17,01	20
37	013	962086121.S	Búranie muriva priečok z pórobetonu hr. do 300 mm, -0,15000t	10,452	m2	9,68	101,18	20
38	013	963013530.S.R	Búranie stropov z pórobetonových panelov, -0,600t	27,150	m3	52,50	1 425,38	20
39	013	965082941.S	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.nad 200 mm, -1,40000t	54,300	m3	6,50	352,95	20
40	013	967031132.S	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	11,600	m2	3,55	41,18	20
41	013	968062991.S	Vybúranie drevených vnútorných obložení výkladov, ostenia a obkladov stien, -0,00400t	9,600	m2	0,32	3,07	20
42	013	968081113.S	Vyvesenie plastového okenného kridla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t	10,000	ks	0,75	7,50	20
43	013	968082356.S	Vybúranie plastových rámov okien dvojítych, plochy cez 2 do 4 m2, -0,05200t	29,297	m2	7,04	206,25	20
44	013	974031666.S	Vysekanie rýh v tehl. murive pre vťahov. nosníkov hĺbke do 250 mm, -0,06500t	7,120	m	11,76	83,73	20
45	762	974083102.S.R	Búranie otvoru v strešnom plášti pre osadenie strešných okien 780/1180 mm	7,840	m	6,46	50,65	20
46	013	979011201.S	Plastový sklz na stavebnú sutinu výšky do 10 m	1,000	ks	45,14	45,14	20
47	013	979011231.S	Demontáž sklzu na stavebnú sutinu výšky do 10 m	6,500	m	6,95	45,18	20
48	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	108,116	t	7,20	778,44	20
49	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	108,116	t	0,41	44,33	20
50	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	108,116	t	5,61	606,53	20
51	013	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5	215,876	t	1,16	250,42	20
52	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	97,433	t	1,00	97,43	20
53	013	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	10,683	t	1,00	10,68	20
54	013	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	10,000	ks	1,00	10,00	20
55	011	998011002.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárníc, z kovu výšky do 12 m	85,690	t	8,43	722,37	20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				6	438,23		6 438,23	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				24	718,090		24 718,09	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
56	711	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	146,400	m2	0,90	131,76	20
57	MAT	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	168,360	m2	0,68	114,48	20
58	711	711210100.S	Zhotovenie dvojnásobnej izol. stierky pod keramické obklady v interiéri na ploche vodorovnej	36,000	m2	3,11	111,96	20
59	MAT	245610000400.S	Stierka hydroizolačná na báze syntetickej živice, (tekutá hydroizolačná fólia)	36,000	kg	7,67	276,12	20
60	MAT	247710007700	Pás tesniaci PCI Pecitape Objekt š. 120 mm, na utesnenie rohových a spojovacích škár pri aplikácii hydroizolácií - alebo ekvivalent	48,600	m	2,44	118,58	20
61	711	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	0,072	t	34,58	2,49	20
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				755,39			755,39	
712 - Pevňacie krytiny								
62	711	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	317,000	m2	0,70	221,90	20
63	MAT	283230006700	Parotesné zábrany DELTA-REFLEX, š. 1,5 m, hliníková vrstva uložená medzi vysoko transparentnou PES fóliou a PE fóliou s vystužujúcou mriežkou (180g/m2), DORKEN - alebo ekvivalent	364,550	m2	2,03	740,04	20
64	711	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	84,700	m2	0,70	59,29	20
65	MAT	283290004300.S	Parozábrana s reflexnou hliníkovou vrstvou a lepiacou páskou, plošná hmotnosť 150 g/m2	97,405	m2	0,88	85,72	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
66	712	712370070.S	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou upevnenou prikotvením so zvarením spoju	183,000	m2	9,20	1 683,60	20
67	MAT	283220002000.S	Hydroizolačná fólia PVC-P hr. 1,5 mm izolácia plochých striech	183,000	m2	6,00	1 098,00	20
68	MAT	311970001500.S	Vrut do dĺžky 150 mm na upevnenie do kombi dosiek	183,000	ks	0,31	56,73	20
69	711	712400831.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách šikmých do 30° jednovrstvovej, -0,00600t	152,000	m2	0,31	47,12	20
70	711	712400832.S	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách šikmých do 30° dvojvrstvovej, -0,01000t	181,000	m2	0,39	70,59	20
71	711	998712102.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	0,455	t	38,20	17,38	20
712 - Povlakové krytiny spolu:				4	080,37		4 080,37	
713 - Izolácie tepelné								
72	713	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	182,000	m2	0,99	180,18	20
73	MAT	283720008900.S	Doska EPS hr. 80 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	185,640	m2	6,43	1 193,67	20
74	713	713142250.S	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	125,000	m2	2,26	282,50	20
75	MAT	283720009500.S	Doska EPS hr. 200 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	255,000	m2	16,05	4 092,75	20
76	713	713161510.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých kladená voľne medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	154,000	m2	3,61	555,94	20
77	MAT	631640001500.S	Pás zo sklenej vlny hr. 200 mm, pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	157,080	m2	8,12	1 275,49	20
78	713	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	2,555	t	34,34	87,74	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				7	668,27		7 668,27	
721 - Vnútna kanalizácia								
79	721	721.1	Zdravotechnika - samostatný rozpočet	1,000	kpl	6 515,88	6 515,88	20
721 - Vnútna kanalizácia spolu:				6	515,88		6 515,88	
731 - Kotelne								
80	731	731.1	Ústredné vykurovanie - samostatný rozpočet	1,000	kpl	7 354,70	7 354,70	20
731 - Kotelne spolu:				7	354,70		7 354,70	
76 - KONŠTRUKCIE								
81		769021003.S	Dodávka montáž VZT komplet - samostatný rozpočet	1,000	kpl	15 249,65	15 249,65	20
76 - KONŠTRUKCIE spolu:				15	249,65		15 249,65	
762 - Konštrukcie tesárske								
82	762	762331813.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 224 - 288 cm2, -0,02400 t	72,000	m	2,03	146,16	20
83	762	762341031.S	Montáž debnenia štítových hrán z dosiek pre všetky druhy striech	33,000	m2	9,76	322,08	20
84	MAT	607260000904	Doska OSB 3 Kronospan P+D nebrúsené hr. 22x2500x625 mm, JAFHOLZ - alebo ekvivalent	33,000	m2	9,73	321,09	20
85	762	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, oblúkových do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	152,000	m2	1,34	203,68	20
86	762	762331812.S	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierezovej plochy 120 - 224 cm2, -0,01400	192,000	m	2,00	384,00	20
87	762	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	0,399	t	57,05	22,76	20
762 - Konštrukcie tesárske spolu:				1	399,77		1 399,77	
763 - Konštrukcie - drevostavby								
88	763	763115514.S	Priečka SDK hr. 150 mm, kca CW+UW 100, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12,5 mm, TI 100 mm	97,000	m2	54,00	5 238,00	20
89	763	763115712.S	Priečka SDK hr. 100 mm, kca CW+UW 50, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm, TI 50 mm	9,350	m2	49,60	463,76	20
90	763	763116720.S	Priečka kombinovaná hr. 200 mm, kca 2xCW+2xUW 100, dvojito opláštená doskou štandardnou A 12,5 mm a sadrovláknitou GF-C1-I-W2 12,5 mm na líci, TI 100 mm	25,000	m2	65,30	1 632,50	20
91	763	763135040.R	Kazetový podhľad Armstrong 600 x 600 mm, 15 mm - alebo ekvivalent	116,000	m2	35,00	4 060,00	20
92	763	763161515.S.R	Montáž SDK obkladu	117,000	m2	10,73	1 255,41	20
93	MAT	590110000600.R	Doska sadrokartónová protipožiarna, hr. 15,0 mm, š. 1250x2000 mm	119,340	m2	5,29	631,31	20
94	763	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	8,838	t	34,90	308,45	20
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				13	589,43		13 589,43	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
764 - Konštrukcie klampiarske								
95	764	764175831.R	Krytina MASLEN - trapézový systém T-153,5; šírka 880 mm, hr. 1,25 mm, sklon strechy do 30° - alebo ekvivalent	135,000 m2		25,60	3 456,00	20
96	764	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	152,000 m2		1,26	191,52	20
97	764	764331430.S	Lemovanie z pozinkovaného farbeného PZf plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	24,000 m		13,80	331,20	20
98	764	764454455.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 160 mm	8,000 m		20,29	162,32	20
99	764	764454434.S	Montáž kruhových kolien z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre zvodové rúry s priemerom 60 - 160 mm	8,000 ks		4,37	34,96	20
100	MAT	553440048900.S	Koleno lisované pozink farebný 70°, priemer 160 mm	8,000 ks		15,23	121,84	20
101	764	764352421.S	Žlaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 200 mm	48,000 m		14,55	698,40	20
102	764	764359413.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	3,000 ks		12,31	36,93	20
103	764	764410740.S	Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	17,500 m		15,23	266,53	20
104	764	764430730.S	Oplechovanie muriva a atík z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	11,000 m		15,87	174,57	20
105	764	998764102.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	0,229 t		60,13	13,77	20
764 - Konštrukcie klampiarske spolu:				5 488,04			5 488,04	
766 - Konštrukcie stolárske								
106	766	7666.R	Manažér K 200x120	1,000 ks		339,77	339,77	20
107	766	76662.R	Nástenný držiak na projektor, nosnosť 15 kg	1,000 ks		44,41	44,41	20
108	766	766621402.S	Montáž okien plastových s hydroizolačnými páskami paropriepustnými, s variabilným difúznym odporom	66,730 m		15,00	1 000,95	20
109	MAT	283290006700.S	Tesniaca vzduchotesná fólia polymér-flisová, š. 70 mm, dl. 40 m, s 20 mm, širokým samolepiacim páskom pre lepenie fólie na rám okna, tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva	66,730 m		2,24	149,48	20
110	MAT	61141000.R1	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 2050x1150 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	6,000 ks		301,98	1 811,88	20
111	MAT	61141000.R2	Plastové okno jednokrídlové OS, vxš 620x1150 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	1,000 ks		111,20	111,20	20
112	MAT	61141000.R3	Plastové okno dvojkrídlové OS+O, vxš 1800x2060 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový profil	2,000 ks		516,24	1 032,48	20
113	MAT	61141000.R4	Zostava plastových okien dvere s pevným nadsvetlíkom 1100/2900 mm, sklopné jednokrídlové okno 700/2050 mm, izolačné trojsklo, 6 komorový	1,000 ks		1 085,45	1 085,45	20
114	766	766662112.S	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	7,000 ks		20,67	144,69	20
115	MAT	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	7,000 ks		10,71	74,97	20
116	MAT	611610002200.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm	7,000 ks		57,75	404,25	20
117	766	766671002.S	Montáž okna strešného vrátane príslušenstva, veľkosť okna 78x118 cm	2,000 ks		59,14	118,28	20
118	MAT	611310005700.S	Strešné okno drevené kylvné, šxv 780x1180 mm s kľučkou	2,000 ks		342,66	685,32	20
119	MAT	611380005000.S	Lemovanie hliníkové, šxv 780x1180 mm bez zatepľovacej sady, pre plochú strešnú krytinu do výšky 16 mm	2,000 ks		124,07	248,14	20
120	MAT	611380006700.S	Zatepľovacia sada pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 780x1180 mm	2,000 ks		23,63	47,26	20
121	MAT	611380008600.S	Manžeta z parotesnej fólie pre osadenie strešného okna alebo výlezu, šxv 780x1180 mm	2,000 ks		39,31	78,62	20
122	766	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	2,000 ks		6,53	13,06	20
123	MAT	611560000300.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	2,000 m		14,14	28,28	20
124	766	766694143.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	9,000 ks		11,93	107,37	20
125	MAT	611560000300.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komôrková vnútorná, zlatý dub, mramor, mahagon, svetlý buk, orech	23,400 m		14,14	330,88	20
126	766	766699312.S	Montáž školskej tabule dvojdielnej	1,000 ks		57,24	57,24	20
127	MAT	738890003700	Dvojdielná tabuľa pre popis fixkou i kriedou, napr. PIVO, lxx 2000/1200 mm- alebo ekvivalent	1,000 ks		1 090,00	1 090,00	20
128	766	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové	7,000 ks		36,94	258,58	20
129	MAT	611810002200.S	Zárubňa vnútorná obložková, šírka 600-900 mm, výška 1970 mm, DTD doska, povrch fólia, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokrídlové dvere	7,000 ks		84,01	588,07	20
130	766	998766102.S	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1,596 t		35,09	56,00	20
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				9 906,63			9 906,63	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
131	767	767163105.S.R	Zábradlie nerezové do telocvične, kotvenie zboku, vrátane montáže	105,000 m		51,49	5 406,45	20
132	767	767163105.S.R1	Výplň zábradlia do telocvične, nerezová sieť 80/1,5 mm, alebo iná, vrátane montáže	56,700 m2		50,00	2 835,00	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
133	767	767211112.S	Montáž schodov rovných a podiast, osadených na oceľovú konštrukciu zvaraním	567,000	kg	1,00	567,00	20
134	MAT	553430010100.S	Rošt podlahový lisovaný oceľ - pororošt, rozmer oka 30x30 mm, nosná páska 30x2 mm	13,239	m2	120,00	1 588,68	20
135	767	767221210.S	Montáž zábradlí schodísk z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 15 kg	21,345	m	5,61	119,75	20
136	MAT	553520001500.S	Zábradlie na schody a podesty, horizontálna výplň rebrovanie, výška do 1200 mm, hliníkové eloxované, kotvenie bočné alebo do podlahy, vhodné do interiéru aj exteriéru	21,345	m	215,00	4 589,18	20
137	767	767641110.S	Montáž kovového dverového kridla otočného jednokridlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	3,000	ks	65,00	195,00	20
138	MAT	553410032400.S	Dvere hliníkové jednokridlové otočné šxv 1100x2250 mm	3,000	ks	1 720,00	5 160,00	20
139	MAT	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	3,000	ks	10,71	32,13	20
140	767	767646270.S	Montáž obložkových hliníkových zárubní jednokridlových	3,000	ks	45,82	137,46	20
141	MAT	553310003510.S	Zárubňa hliníková obložková šxv 500-1200x1970/2100, hrúbka steny 90-130 mm, jednokridlové	3,000	ks	50,00	150,00	20
142	786	767661500.S	Montáž interierovej žalúzie hliníkovej lamelovej štandardnej	26,899	m2	6,80	182,91	20
143	MAT	611530061300.S	Žalúzie interierové hliníkové, lamela šírky 18/25 mm, biela, bez vedenia	26,899	m2	18,99	510,81	20
144	MAT	611530061500.S	Bočné vedenie pre žalúzie, silikónové lanko	24,000	ks	2,31	55,44	20
145	767	767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	1 361,000	kg	0,90	1 224,90	20
146	MAT	55385000030.R	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - schodiska	1,361	t	3 850,00	5 239,85	20
147	767	767995108.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg	3 584,603	kg	0,90	3 226,14	20
148	MAT	133810000300.S	Tyč oceľová prierezu I 100 mm, ozn. 10 000, podľa EN ISO S185	0,098	t	3 108,00	304,58	20
149	MAT	134840000300.S	Tyč oceľová prierezu U 180 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	0,629	t	3 108,00	1 954,93	20
150	MAT	134870001130.S	Oceľový nosník HEB 160, z valcovanej ocele S235JR	52,866	m	145,00	7 665,57	20
151	MAT	553850000200.S	Prvky pre oceľovú nosnú konštrukciu - stĺpy, väzníky prierez do 100-300 mm	0,147	t	3 392,00	498,62	20
152	767	998767102.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	5,900	t	45,49	268,39	20
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				41 912,79			41 912,79	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
153	771	771415006.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	120,000	m	3,74	448,80	20
154	MAT	597640005500.S	Sokel keramický	277,200	ks	3,38	936,94	20
155	771	771576110.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	182,000	m2	17,04	3 101,28	20
156	MAT	597740003200.S	Dlaždice keramické	192,920	m2	10,48	2 021,80	20
157	771	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	5,156	t	19,02	98,07	20
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				6 606,89			6 606,89	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek								
158	771	781445219.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	58,000	m2	22,30	1 293,40	20
159	MAT	597740003200.S	Dlaždice keramické	61,480	m2	10,48	644,31	20
160	771	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	1,422	t	19,02	27,05	20
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				1 964,76			1 964,76	
783 - Nátery								
161	783	783172510.S	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové ťažkých A dvojnásobné 2x s emailovaním.- 140µm	41,000	m2	9,77	400,57	20
162	783	783172517.S	Nátery oceľ.konstr. polyuretánové ťažkých A základný.- 35µm	41,000	m2	1,48	60,68	20
163	783	783904811.S	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	41,000	m2	0,52	21,32	20
783 - Nátery spolu:				482,57			482,57	
784 - Maľby								
164	784	784410030	Oblepenie soklov, stykov, okrajov a iných zariadení, výšky miestností do 3,80	135,895	m	1,24	168,51	20
165	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	500,000	m2	0,48	240,00	20
166	784	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3,80 m	500,000	m2	0,13	65,00	20
167	784	784410600	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3,80 m	150,000	m2	0,40	60,00	20
168	784	784418011	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	128,907	m2	0,76	97,97	20
169	784	784441010.S	Maľby latexové dvojnásobné základné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	500,000	m2	2,10	1 050,00	20
784 - Maľby spolu:				1 681,48			1 681,48	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
786 - Čalunnicke úpravy								
170	786	786616510.S	Montáž rolety do strešného okna plochy do 1 m2	2,000	ks	8,14	16,28	20
171	MAT	611520062000.S	Roleta bavlnená k strešným oknám, šírky 780 mm	2,000	ks	47,33	94,66	20
172	786	998786102.S	Presun hmôt pre čalunnicke úpravy v objektoch výšky (hlbky) nad 6 do 12 m	0,001	t	30,12	0,03	20
786 - Čalunnicke úpravy spolu:				110,97			110,97	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				124 767,590			124 767,59	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
173	921	210.1	Elektroinštalácia - samostatný rozpočet	1,000	kpl	27 775,88	27 775,88	20
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				27 775,88			27 775,88	
M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh								
174	933	330030330.S.R	Zvislá zdvíhacia plošina Artico 4000 Compact 805x1080, alebo ekvivalent	1,000	ks	18 339,15	18 339,15	20
M33 - 162 Montáž dopr., sklad. zariadení a váh spolu:				18 339,15			18 339,15	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				46 115,03			46 115,03	
Za rozpočet celkom:				195 600,71			195 600,71	

Zdravotechnika - samostatný rozpočet

Odberateľ: Obec Lokca

Projektant:

Dodávateľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 10.05.2023

Stavba : Rozšírenie kapacít základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične

Objekt : NADSTAVBA

1 Zdravotechnika

Zákamenné- Filipčík

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v T	Suť v T
				Spolu	Spolu
713 - Izolácie tepelné	85,00	52,84	137,84	0,00720	0,000
721 - Vnútorná kanalizácia	1 227,53	131,78	1 359,31	0,12688	0,000
722 - Vnútorný vodovod	1 184,74	531,64	1 716,38	0,04450	0,000
725 - Zariadenie predmety	464,28	2 838,07	3 302,35	0,01924	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV	2 961,55	3 554,33	6 515,88	0,19782	0,000
Za rozpočet celkom:	2 961,55	3 554,33	6 515,88	0,19782	0,000

Odberateľ: Obec Lokca

Projektant:

Dodávateľ: Stanislav Žibek - stavebná firma

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 10.05.2023

Stavba : Rozšírenie kapacít základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične

Objekt : NADSTAVBA

1 Zdravotechnika

Zákamenné- Filipčík

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	---------------	-----------------	-------	-------

PRÁCE A DODÁVKY PSV

713 - Izolácie tepelné

1	713	713482305	Montáž trubíc TUBOLIT DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 22 - 42 mm	10,000 m		2,71	27,10	20
2	MAT	283310002900	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	10,200 m		1,10	11,22	20
3	713	713482306	Montáž trubíc TUBOLIT DG hr. do 13 mm, vnút.priemer 43-52 mm	20,000 m		2,80	56,00	20
4	MAT	283310003700	Izolačná PE trubica TUBOLIT DG 50x13 mm (d potrubia x hr. izolácie), nadrezaná, AZ FLEX	20,400 m		2,04	41,62	20
5	713	998713201.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	1,359 %		1,40	1,90	20
713 - Izolácie tepelné spolu:				137,84			137,84	

721 - Vnúťorná kanalizácia

6	721	721172107.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 75x1,8 mm	20,000 m		17,45	349,00	20
7	721	721172109.S	Potrubie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	20,000 m		18,00	360,00	20
8	721	721173203.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 32 mm	15,000 m		11,10	166,50	20
9	721	721173204.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	5,000 m		13,20	66,00	20
10	721	721173206.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 63 mm	2,000 m		15,10	30,20	20
11	721	721175003.S	Montáž PVC potrubia na odvod kondenzátu D 18 mm	10,000 m		6,52	65,20	20
12	MAT	286120017020.S	Hadica PVC pre odvod kondenzátu, D 18 mm, dl. 25 m	10,000 m		1,20	12,00	20
13	721	721175015.S	Montáž zápachového uzáveru (sifónu) pre klimatizačné zariadenia	4,000 ks		12,02	48,08	20
14	MAT	286220044120.S	Uzáver kondenzačný zápachový, DN 32, rozmer 100x100 mm, výkon 0,15 l/s, prítok d 20-30 mm, PP/ABS	4,000 ks		22,26	89,04	20
15	721	721213003.S	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom a integrovaným vztlakovým uzáverom DN 50	1,000 ks		5,47	5,47	20
16	MAT	286630024100.S	Podlahový vpust horizontálny odtok DN 50, bočný prítok DN 40/50, vztlakový uzáver, mriežka nerez	1,000 ks		30,74	30,74	20
17	721	721274102.S	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 70	2,000 ks		31,36	62,72	20
18	721	721274103.S	Ventilačná hlavica strešná plastová DN 100	1,000 ks		24,90	24,90	20
19	721	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	72,000 m		0,50	36,00	20
20	721	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	13,459 %		1,00	13,46	20
721 - Vnúťorná kanalizácia spolu:				1 359,31			1 359,31	

722 - Vnúťorný vodovod

21		722130213.S	Potrubie z oceľových rúr pozink. bezšvíkových bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	10,000 m		33,24	332,40	20
22		722171312	Plastlinikové potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla v tyčiach spájané lisovaním dxt 20x2,5 mm	10,000 m		18,32	183,20	20
23		722171313	Plastlinikové potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla v tyčiach spájané lisovaním dxt 26x3 mm	10,000 m		22,50	225,00	20
24		722171314	Plastlinikové potrubie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla v tyčiach spájané lisovaním dxt 32x3 mm	10,000 m		27,47	274,70	20
25	721	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	2,000 ks		7,40	14,80	20
26	MAT	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	2,000 ks		9,19	18,38	20
27	721	722221020.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	2,000 ks		7,40	14,80	20
28	MAT	551110005100.S	Guľový uzáver pre vodu 1", niklovaná mosadz	2,000 ks		15,91	31,82	20
29	721	722250005.S	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	2,000 súb.		31,80	63,60	20
30	MAT	449150003000.S	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25	2,000 ks		240,72	481,44	20
31		722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	40,000 m		0,91	36,40	20
32		722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	40,000 m		0,74	29,60	20
33		998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	17,061 %		0,60	10,24	20
722 - Vnúťorný vodovod spolu:				1 716,38			1 716,38	

725 - Zariadenie predmety

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
34		725119401.S	Montáž záchodovej misy keramickej voľne stojacej so šikmým odpadom	2,000	ks	30,79	61,58	20
35	MAT	642350002600.S	Misa záchodová keramická voľne stojaca so šikmým odpadom	2,000	ks	115,00	230,00	20
36		725219201.S	Montáž umývadla keramickeho na konzoly, bez výtokovej armatúry	4,000	ks	28,73	114,92	20
37	MAT	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	4,000	ks	48,53	194,12	20
38		725332320.S	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	1,000	ks	45,42	45,42	20
39	MAT	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	1,000	ks	158,25	158,25	20
40		725539105.S	Montáž ohrievača vody s tepelným čerpadlom 200 L	1,000	ks	111,77	111,77	20
41	MAT	541320005800.S	Ohrievač vody s tepelným čerpadlom, Daikin Altherma M HW EKHHE 200, objem 200 l	1,000	ks	2 017,50	2 017,50	20
42		725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	2,000	ks	8,10	16,20	20
43	MAT	551110021200.S	Ventil rohový 3/8"-1/2", chróm, 2 ks	2,000	ks	5,86	11,72	20
44		725829201.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	4,000	ks	12,39	49,56	20
45	MAT	551450000200.S	Batéria drezová nástenná jednopáková, chróm	4,000	ks	32,86	131,44	20
46		725829201.S	Montáž batérie k výlevke, nástennej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	1,000	ks	12,39	12,39	20
47	MAT	551450000200.S	Batéria k výlevke, nástenná jednopáková, chróm	1,000	ks	34,37	34,37	20
48		725829401.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, s elektrickým ohrevom s jedným privodom vody	1,000	ks	14,44	14,44	20
49	MAT	551450004320.S	Batéria s elektrickým ohrevom vody	1,000	ks	28,31	28,31	20
50		725869300.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, umývadlovej do D 32 mm	4,000	ks	7,03	28,12	20
51	MAT	551620005300.S	Zápachová uzávierka - sifón umývadlový a bidetový DN 32	4,000	ks	8,09	32,36	20
52		998725201.S	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	32,925	%	0,30	9,88	20
725 - Zariadenovacie predmety spolu:				3	302,35		3 302,35	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				6	515,88		6 515,88	
Za rozpočet celkom:				6	515,88		6 515,88	

Ústredné vykurovanie - samostatný rozpočet

Odberateľ: Obec Lokca

Spracoval:

Projektant: Ing. Rastislav Kováč

Ks:

Dodávateľ: Stanislav Žibek – stavebná firma

Dátum: 11. 5. 2023

Stavba Rozšírenie kapacity základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične

Objekt SO 01 NADSTAVBA

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel		Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV						
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE		24,54	0,00	24,54	0,0000	0,0000
OSTATNÉ PRÁCE		20,51	0,00	20,51	0,0000	0,0000
Práce HSV		45,05	0,00	45,05	0,0000	0,0000
Práce PSV						
IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ		406,80	127,58	534,38	0,0000	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA		2 742,51	0,00	2 742,51	0,0000	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY		116,91	364,58	481,49	0,0000	0,0000
ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ		1 036,87	2 514,40	3 551,27	0,0000	0,0000
Práce PSV		4 303,09	3 006,56	7 309,65	0,0000	0,0000
Celkom v EUR		4 348,14	3 006,56	7 354,70	0,0000	0,0000

Odberateľ: Obec Lokca		Spracoval:								
Projektant: Ing. Rastislav Kováč		Ks:								
Dodávateľ: Stanislav Žibek – stavebná firma		Dátum:		11. 5. 2023						
Zákazka Rozšírenie kapacít základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične										
Objekt SO 01 NADSTAVBA										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV								
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
14/C 1	411236231	Zamurovanie otvoru s veľkosťou plochy do 0,09 m2 v klenbách tehľami pálenými hrúbky 450 mm s dodaním hmôt	kus	1,000	24,54	0,00	24,54	0,000	0	
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			24,54	0,00	24,54		0,000	0
	9	OSTATNÉ PRÁCE								
13/B 1	972054341	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železobetónových s veľkosťou plochy do 0,25 m2 hrúbky nad 120 mm	KUS	1,000	16,64	0,00	16,64		0	0,000
13/B 1	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za 1. podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,100	8,00	0,00	0,80		0	
13/B 1	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,100	5,00	0,00	0,50		0	
13/B 1	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,100	7,50	0,00	0,75		0	
13/B 1	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,100	0,41	0,00	0,04		0	
13/B 1	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,100	15,05	0,00	1,51		0	
13/B 1	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,100	1,69	0,00	0,17		0	
13/B 1	979089002	Poplatok za skládku odpadov zo stavieb a demolácií - betón, tehly, obkladačky, dlaždice, keramika kategórie "O" - ostatné 17 01 ..	t	0,100	1,00	0,00	0,10		0	
	9	OSTATNÉ PRÁCE			20,51	0,00	20,51		0,000	0
		Práce HSV			45,05	0,00	45,05		0,000	0
		Práce PSV								
713		TEPELNÉ IZOLÁCIE POTRUBIA								

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
713/A 4	713482121	Montáž trubice z PE s hrúbkou steny do 20 mm, D vnútorné do 38 mm	m	120,000	3,39	0,00	406,80	0,000	0	0
R/R 0	Info cena	Izolácia napr. Tubolit DG 15x9 PE obyčajná 0-102°C pre medené potrubie 15x1 mm	M	70,000	0,00	0,61	42,70		0	0
R/R 0	Info cena	Izolácia napr. Tubolit DG 18x1 PE obyčajná 0-102°C pre medené potrubie 18x1 mm	M	40,000	0,00	0,64	25,60		0	0
R/R 0	Info cena	Teplná izolácia na báze kaučuku napr. ACE ARMAFLEX hrúbka 13 mm,/priemer 18 mm pre medené potrubie 18x1 mm	M	10,000	0,00	2,61	26,10		0	0
R/R 0	Info cena	Izolácia kolien, redukcií.....x000D...	m2	1,000	0,00	33,18	33,18		0	0
713		TEPELNÉ IZOLÁCIE POTRUBIA CELKOM			406,80	127,58	534,38		0,000	0
733		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA								
731/A 3	733151303	Potrubie z rúrok medených tvrdých D 15x1 mm	m	50,000	18,43	0,00	921,50	0,000	0	0
731/A 3	733151304	Potrubie z rúrok medených tvrdých D 18x1 mm	m	70,000	20,36	0,00	1 425,20	0,000	0	0
731/A 3	733191201	Tlaková skúška potrubia medeného do D 35 mm	m	120,000	0,97	0,00	116,40		0	0
R/R 0	Info cena	Prepláchnutie, napustenie a odvzdušnenie vykurovacieho systému a radiátorového vykurovania	hod	16,000	15,00	0,00	240,00		0	0
731/A 3	998733201	Presun hmot pre potrubie UK v objektoch do výšky 6 m	%	2 463,100	0,0160	0,0000	39,4100		0	0
733		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA CELKOM			2 742,51	0,00	2 742,51		0,000	0
734		ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY								
731/A 4	734209101	Montáž závitových armatúr s 1 závitom do G 1/2	kus	2,000	1,36	0,00	2,72	0,000	0	0
731/A 4	734291113	Kohúty plniace a vypúšťacie G 1/2	KUS	2,000	8,77	0,00	17,54	0,000	0	0
731/A 4	734209121	Montáž štvorcovej armatúry pre pripojenie vykurovacieho telesa	kus	10,000	8,23	0,00	82,30	0,000	0	0
S/S50	551054061701	napr. HERZ Diel pripájaci HERZ-3000, Rp 1/2"xG 3/4", rohový, s intergovaným termostatickým zvislkom s prednastavením RL-5, M28 x 1,5, pre 2-rúrkové sústavy, rohový, pripojenie vyk. telesa Rp 1/2", na rúru vonk. závitom G 3/4" s kužeľ. tesnením	KUS	10,000	0,00	30,02	300,20		0	0
731/A 4	734209112	Montáž závitových armatúr s 2 závitmi do G 1/2	kus	2,000	4,07	0,00	8,14	0,000	0	0
S/S50	551200100231	napr. IVAR Gulový uzáver voda PERFECTA 1/2"FF, páčka	KUS	2,000	0,00	6,70	13,40		0	0

Gennik	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
731/A 4	734223010	Montáž ventilu závitového regulačného stúpačkového do G 3/4"	kus	1,000	5,01	0,00	5,01	0,000	0	
S/S50	551054091001	napr. HERZ Ventil STRÖMAX DN 15 šikmý vyvažovací, s 2-ma vrtmi pre osadenie výpúšťacích ventilčekov, hrdlo x hrdlo, kvs = 2	KUS	1,000	0,00	50,98	50,98		0	
731/A 4	998734201	Presun hmôt pre armatúry UK v objektoch do výšky 6 m	%	480,300	0,0025	0,0000	1,2000		0	
	734	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY CELKOM			116,91	364,58	481,49		0,000	0
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ								
731/A 5	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140 mm	kus	1,000	16,61	0,00	16,61		0	
S/S40	484188144004	napr. U.S. STEEL Oceťový panelový radiátor KORAD 22VK 900x700 s pripojením vpravo/vľavo s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	KUS	1,000	0,00	190,34	190,34		0	
731/A 5	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500 mm	kus	2,000	18,00	0,00	36,00		0	
S/S40	484188141911	napr. U.S. STEEL Oceťový panelový radiátor KORAD 21VK 600x1400 s pripojením vpravo/vľavo s dvoma panelmi a jedným konvektorom	KUS	2,000	0,00	200,75	401,50		0	
731/A 5	735159230	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980 mm	kus	7,000	20,61	0,00	144,27		0	
S/S40	484188141913	napr. U.S. STEEL Oceťový panelový radiátor KORAD 21VK 600x1600 s pripojením vpravo/vľavo s dvoma panelmi a jedným konvektorom	KUS	2,000	0,00	208,59	417,18		0	
S/S40	484188143913	napr. U.S. STEEL Oceťový panelový radiátor KORAD 22VK 600x1600 s pripojením vpravo/vľavo s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	KUS	2,000	0,00	245,95	491,90		0	
S/S40	484188143915	napr. U.S. STEEL Oceťový panelový radiátor KORAD 22VK 600x1800 s pripojením vpravo/vľavo s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	KUS	3,000	0,00	281,96	845,88		0	
S/S50	551054012102	napr. HERZ Hlavica termostatická "H" "Design", závit M30 x 1,5 s kvapalinovým snímačom, automatická protitlaková ochrana pri cca 6°C, tepelný rozsah 6-28° C	KUS	10,000	0,00	16,76	167,60		0	
731/C 5	735000911	Vyregulovanie nových ventilov s ručným ovládaním - integrované ventile + Diel 3000+regulačný ventil napr. Stromax	kus	21,000	3,05	0,00	64,05		0	
R/R 0	Info cena	Napustenie a odvzdušnenie vykurovacieho systému radiátorového vykurovania	Nh	16,000	18,00	0,00	288,00		0	
R/R 0	Info cena	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - vykurovacia skúška	hod	24,000	18,00	0,00	432,00		0	

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
731/A 5	998735201	Presun hmôt pre vykurovacie telesá ÚJK v objektoch do výšky 6 m	%	3 496,500	0,0160	0,0000	55,9400		0	
	735	ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ			1 036,87	2 514,40	3 551,27		0,000	0
		Práce PSV			4 303,09	3 006,56	7 309,65		0,000	0
		Celkom v EUR			4 348,14	3 006,56	7 354,70		0,000	0

Dodávka montáž VZT komplet - samostatný rozpočet

Odberateľ:
 Projektant:
 Dodávateľ: Stanislav Žibek – stavebná firma

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 11.05.2023

Stavba: Rozšírenie kapacity základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného diela, remesla	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách	
				Spolu		Spolu	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							
	0,00	0,00	587,78		0,00716		0,353
	0,00	0,00	587,78		0,00716		0,353
713 - Izolácie tepelné	0,00	349,68	833,44		0,02792		0,000
733 - Rozvod potrubia	0,00	0,00	732,17		0,02331		0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00	349,68	1 565,61		0,05123		0,000
243 19 HZS	0,00	0,00	232,05		0,00000		0,000
240 05 Zariadenia pre úpravu vzduchu	0,00	9 303,39	10 219,01		0,19200		0,000
240 07 Súčasť rozvodu vzduchu	0,00	961,27	1 185,03		0,00790		0,000
240 08 Vzduchotechnické potrubia	0,00	1 103,83	1 444,99		0,20808		0,000
999 - MCE ostatné	0,00	0,00	15,18		0,00000		0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	0,00	11 368,49	13 096,26		0,40798		0,000
Za rozpočet celkom	0,00	11 718,17	15 249,65		0,46637		0,353

Odberateľ:

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval:

JKSO :

Dátum:

Stanislav Žibek – stavebná firma

11.05.2023

Stavba: Rozšírenie kapacity základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV										
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE										
	013	971052341	Výbúr. otvorov do 0,09 m2 v železobet. murive hr. do 30 cm	3,000	kus	31,52			94,56	20
	013	974064120	Vyrežanie otvoru - střešný otvor, + vyspravenie	2,000	ks	89,93			179,86	20
	013	975131122	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 225 mm do stien z sdk	170,000	cm	1,82			309,40	20
	013	979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	0,303	t	13,08			3,96	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	587,78				0,00	587,78	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	587,780				0,00	587,78	
PRÁCE A DODÁVKY PSV										
	713	713463130	Montáž tep.izol.potrubiá pod stropom skr.PE(kaučuk,...)prilepené na potr.do priemeru DN 15	80,000	m	4,34			347,20	20
	MAT	2723A0201	Izolácia hadicová K-FLEX EC -pr.had.6 mm - ECHX 09 006	40,000	m	1,37		54,80	54,80	20
	MAT	2723A0203	Izolácia hadicová K-FLEX EC -pr.had.10 mm - ECHX 09 010	40,000	m	1,47		58,80	58,80	20
	713	713492151	Montáž tepelnej izolácie potrubie rovné a ohyby zlepením spojov samolepiacou Al páskou	8,000	m2	17,07			136,56	20
	MAT	2724A0206	Doska izolačná syntetický kaučuk Armaflex ducht 25mm	8,000	m2	29,51		236,08	236,08	20
			713 - Izolácie tepelné spolu:	833,44				349,68	833,44	
	733	733 - Rozvod potrubia								
	731	733221200	Potrubie Cu mäkké-tvrde pájkovanie d 6	37,000	m	8,45			312,65	20
	731	733221201-R	Potrubie Cu mäkké-tvrde pájkovanie d 10	37,000	m	11,30			418,10	20
	731	998733101	Presun hmôt pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	0,023	t	61,59			1,42	20
			733 - Rozvod potrubia spolu:	732,17				0,00	732,17	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	1 565,610				349,68	1 565,61	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY M										
243 19 HZS										
924	249990005		Montáž vzduchotechnických zariadení, HZS T5	13,000 hod		17,95			232,05	20
			243 19 HZS spolu:	232,05				0,00	232,05	
240 05 Zariadenia pre úpravu vzduchu										
924	240051016		Montáž : Klimatizácia vnútorná jednotka splitová	3,000 kus		134,81			404,43	20
MAT	484324001		Klimatizácia nástenná Haier AS25S2SJ1FA-3, 2,5kW chladiaci	2,000 kus		1 010,70		2 021,40	2 021,40	20
MAT	484324004		Klimatizácia nástenná Haier AS35S2SJ1FA-3, 3,5kW chladiaci	1,000 kus		1 022,18		1 022,18	1 022,18	20
924	240051017		Montáž : Klimatizácia vonkajšia jednotka splitová	1,000 kus		266,92			266,92	20
MAT	484324064		Multisplitová kondenzačná jednotka: Haier 3U55S2SR5FA, 5,5kW chladiaci výkon R32	1,000 kus		1 588,24		1 588,24	1 588,24	20
MAT	4843D0516		4ks betónové kocky + gumové podložky + šróby	1,000 kus		103,95		103,95	103,95	20
924	241050847		Montáž rekuperačnej jednotky 600m3/h	1,000 kus		244,27			244,27	20
MAT	484324912		Centrála vetracia s rekuperačnou SALDA RIS 700 VER EKO 3.0	1,000 kus		4 152,75		4 152,75	4 152,75	20
MAT	484324922		SA-CONTROL dotykový ovládač	1,000 kus		372,75		372,75	372,75	20
MAT	484324931		Spona na potrubie D250	4,000 kus		10,53		42,12	42,12	20
			240 05 Zariadenia pre úpravu vzduchu spolu:	10 219,01				9 303,39	10 219,01	
240 07 Súčasť rozvodu vzduchu										
924	240070034		Montáž : Tlmiča hluku kruhový d 250	2,000 kus		11,69			23,38	20
MAT	4295A2723		Tlmič hluku 250, hr.izolácie 50mm, dĺžka 1,0m	2,000 kus		123,30		246,60	246,60	20
924	240070565		Montáž : Klapka samočinná kruhová-viacdielová d 250	2,000 kus		12,71			25,42	20
MAT	4295A4964		Klapka spätná 250 (RSK)	2,000 kus		21,90		43,80	43,80	20
924	240070578		Montáž : Klapka škrtiaca kruhová do d 225	6,000 kus		10,30			61,80	20
MAT	429710720		Klapka kruhová veľk. 100	1,000 kus		31,85		31,85	31,85	20
MAT	429710740		Klapka kruhová veľk. 125	1,000 kus		32,78		32,78	32,78	20
MAT	429710760-01		Klapka kruhová veľk. 150	1,000 kus		33,56		33,56	33,56	20
MAT	429710770		Klapka kruhová veľk. 180	1,000 kus		36,05		36,05	36,05	20
MAT	429710780		Klapka kruhová veľk. 200	1,000 kus		38,44		38,44	38,44	20
MAT	429710790		Klapka kruhová veľk. 225	1,000 kus		35,91		35,91	35,91	20
924	240071102		Montáž : Ventil tanierový D100	9,000 kus		5,97			53,73	20
MAT	4295A4100		Ventil tanierový odľahu vzduchu KO 100 - vr. rámčeku	6,000 kus		6,55		39,30	39,30	20
MAT	4295A4104		Ventil tanierový prívodu vzduchu KI 100 - vr. rámčeku	1,000 kus		6,55		6,55	6,55	20
MAT	4295A4106		Ventil tanierový prívodu vzduchu KI 150 - vr. rámčeku	2,000 kus		11,10		22,20	22,20	20
924	240071249-R		Montáž : Textilná výuska dl. 4,0m	1,000 kus		47,37			47,37	20
MAT	4297269A42-01		Textilná výuska PTD-C 180/4000 FB/PMS-1/LGO	1,000 kus		309,36		309,36	309,36	20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
924	240071253		Montáž : Mriežka dverová 300x100	1,000 kus		6,03			6,03	20
	MAT 4297269D04		Nepriehľadná hliníková mriežka s pevnými lamelami 300 x 100 (NOVA-D-1-upínanie skrutky, elox.hliník)	1,000 kus		33,24		33,24	33,24	20
924	240071277		Montáž : Výustka obdĺžniková VP 1 veľkosť 300x200	1,000 kus		6,03			6,03	20
	MAT 4297269A06		Hliníková výustka do štvorhranného potrubia 300 x 200 (NOVA-A-1-1-upínanie skrutky) R1, jednoradová	1,000 kus		51,63		51,63	51,63	20
			240 07 Súčasti rozvodu vzduchu spolu:	1 185,03				961,27	1 185,03	
			240 08 Vzduchotechnické potrubia							
924	240080031		Montáž : Potrubie oceľové 4hranné sk. I PK 120401 obvod 1100	2,000 m		12,81			25,62	20
	MAT 429821010		Rúra rovná štvorhranná do obvodu d 1050 pozink.	1,000 kus		89,73		89,73	89,73	20
	MAT 429821210		Tvarovka štvorhranná do obvodu d 1050 pozink.	1,000 kus		58,22		58,22	58,22	20
924	240080319		Montáž : Potrubie SPIRO PA 120305 do d 100	6,000 m		4,46			26,76	20
	MAT 429800600		Tvarovka do obvodu d 100 pozink. plech 1	1,000 kus		15,00		15,00	15,00	20
	MAT 429812700		Rúra SPIRO d 100 L 1000 pozinkovaná	6,000 kus		9,15		54,90	54,90	20
924	240080323		Montáž : Potrubie SPIRO PA 120305 do d 150	8,000 m		5,57			44,56	20
	MAT 429800610		Tvarovka do obvodu d 125 pozink. plech 1	2,000 kus		15,26		30,52	30,52	20
	MAT 429800610-01		Tvarovka do obvodu d 150 pozink. plech 1	1,000 kus		16,20		16,20	16,20	20
	MAT 429812810		Rúra SPIRO d 125 L 1000 pozinkovaná	1,000 kus		10,08		10,08	10,08	20
	MAT 429812920		Rúra SPIRO d 150 L 1000 pozinkovaná	4,000 kus		12,96		51,84	51,84	20
924	240080324		Montáž : Potrubie SPIRO PA 120305 do d 180	23,000 m		5,57			128,11	20
	MAT 429800620		Tvarovka do obvodu d 200 pozink. plech 1	1,000 kus		26,58		26,58	26,58	20
	MAT 429800620-01		Tvarovka do obvodu d 180 pozink. plech 1	1,000 kus		26,04		26,04	26,04	20
	MAT 429812920-01		Rúra SPIRO d 180 L 1000 pozinkovaná	13,000 kus		15,33		199,29	199,29	20
	MAT 429813030		Rúra SPIRO d 200 L 1000 pozinkovaná	8,000 kus		16,78		134,24	134,24	20
924	240080327		Montáž : Potrubie SPIRO PA 120305 do d 250	17,000 m		6,83			116,11	20
	MAT 429800630		Tvarovka do obvodu d 250 pozink. plech 1	3,000 kus		29,83		89,49	89,49	20
	MAT 429800630-01		Tvarovka do obvodu d 225 pozink. plech 1	4,000 kus		25,67		102,68	102,68	20
	MAT 429813030-01		Rúra SPIRO d 225 L 1000 pozinkovaná	9,000 kus		19,71		177,39	177,39	20
	MAT 429813140		Rúra SPIRO d 250 L 1000 pozinkovaná	1,000 kus		21,63		21,63	21,63	20
			240 08 Vzduchotechnické potrubia spolu:	1 444,99				1 103,83	1 444,99	
			999 - MCE ostatné							
924	990240101		Presun hmôt pre M 24 do 500 m	0,406 t		37,39			15,18	20
			999 - MCE ostatné spolu:	15,18				0,00	15,18	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	13 096,26				11 368,49	13 096,26	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	---------------	-----------------	-------------	------------------------	-------	-------

Za rozpočet celkom

15 249,65

11 718,17 15 249,65

REKAPITULÁCIA STAVBY

Elektroinštalácia - samostatný rozpočet

Kód: 2023-002

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Miesto: Obec Lokca

KS: Datum: 11. 5. 2023

Objednávateľ:

IČO:

Správca:

IČO DPH:

Stanislav Žibek – stavebná firma

IČO: 35094931

IČO DPH: SK1020469538

Projektant:

Ing. Michal MIKULA

IČO:

IČO DPH:

Správca vyhl:

Ing. Michal MIKULA

IČO:

IČO DPH:

Pracovná cena:

Cena bez DPH

27 775,88

	Podoba dane	Základ dane	Výška dane
--	-------------	-------------	------------

Cena s DPH

v

EUR

33 331,06

Projektant

Spracovateľ

Objednávateľ

Pečiatka

Datum a podpis

Objednávateľ

Spracovateľ

18.5.2023

Datum a podpis

18.07.2023

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2023-002

Stavba: Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV TELOCVIČNE

Miesto: Obec Lokca

Dátum: 11. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant: Ing. Michal MIKULA

Zhotoviteľ: Stanislav Žibek – stavebná firma

Spracovateľ: Ing. Michal MIKULA

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		27 775,88	33 331,06
ELE	Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV TELOCVIČNE - elektroinštalácia	14 160,08	16 992,10
BLE	Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV TELOCVIČNE - Bleskozvod	1 709,16	2 050,99
FVE	Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV TELOCVIČNE - Fotovoltaika	11 906,64	14 287,97

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Objekt:

**ELE - Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY
BUDOV TELOCVIČNE - elektroinštalácia**

JKSO:

Miesto: Lokca

KS:

Dátum: 11. 5. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Stanislav Žibek – stavebná firma

IČO:

35094931

IČ DPH:

SK1020469538

Projektant:

Ing. Michal MIKULA

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Michal MIKULA

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

14 160,08

DPH

Základ dane

Sadzbá dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

16 992,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Objekt:

**ELE - Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY
BUDOV TELOCVIČNE - elektroinštalácia**

Miesto:

Lokca

Dátum:

11. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Michal MIKULA

Zhotoviteľ:

Stanislav Žibek – stavebná firma

Spracovateľ:

Ing. Michal MIKULA

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

14 160,08

91 - Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení

2 935,07

9108 - Káble Cu

2 935,07

91 - Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení

193,25

91010801 - Úložný materiál lišty elektroinšt., uložen. pevne preťahovacie

193,25

91190102 - Rozvádzače - NN - Rozvodnice

2 946,27

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 803,93

21-M - Elektromontáže

3 948,94

M1 - Počítačová sieť

2 332,62

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Objekt:

**ELE - Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY
BUDOV TELOCVIČNE - elektroinštalácia**

Miesto:

Lokca

Dátum:

11. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Michal MIKULA

Zhotoviteľ:

Stanislav Žibek – stavebná firma

Spracovateľ:

Ing. Michal MIKULA

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 160,080

D 91

Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení

2 935,070

D 9108

Káble Cu

2 935,070

1	K	210881002	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 6	m	180,000	0,820	147,600
2	M	3410350845	N2XH 6 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	180,000	1,300	234,000
3	K	210881004	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 16	m	25,000	0,820	20,500
4	M	3410350847	N2XH 16 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	25,000	3,530	88,250
5	K	210881015	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 2x1,5	m	15,000	0,820	12,300
6	M	3410350858	N2XH 2x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	15,000	0,690	10,350
7	K	210881021	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	250,000	0,820	205,000
8	M	3410350864	N2XH 3x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	250,000	0,800	200,000
9	K	210881022	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 3x2,5	m	480,000	0,820	393,600
10	M	3410350865	N2XH 3x2,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	480,000	1,200	576,000
11	K	210881046	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x1,5	m	125,000	0,820	102,500
12	M	3410350889	N2XH 5x1,5 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	125,000	1,240	155,000
13	K	210881048	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	m	20,000	0,910	18,200
14	M	3410350891	N2XH 5x4 Nehorľavý kábel bez funkčnosti VDE	m	20,000	2,800	56,000
15	K	210881216	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne 1-CHKE-V 0,6/1,0 kV 3x1,5	m	60,000	1,600	96,000
16	M	3410350930	1-CHKE-V 3x1,5 Nehorľavý kábel s funkčnosťou STN	m	60,000	1,000	60,000
17	K	210802331.S	Kábel medený uložený pevne H05VV-F (CYSY) 300/500 V 5x2,5	m	9,000	1,390	12,510
18	M	341310012300.S	Vodič medený flexibilný H05VV-F 5x2,5 mm2	m	9,000	2,340	21,060
19	K	210881047.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x2,5	m	95,000	0,820	77,900
20	M	341610016900.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x2,5 mm2	m	95,000	1,840	174,800
21	K	210881050.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený voľne N2XH 0,6/1,0 kV 5x10	m	25,000	1,180	29,500
22	M	341610017200.S	Kábel medený bezhalogenový N2XH 5x10 mm2	m	25,000	9,760	244,000

D 91

Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení

193,250

D 91010801

Úložný materiál lišty elektroinšt., uložená pevne preťahovacie

193,250

23	K	91010801010065.S	Lišta elektroinštalačná z PVC 60x40, uložená pevne, vkladacia	m	25,000	2,760	69,000
24	M	345750064300	Lišta hranatá z PVC, LH 60x40 mm, KOPOS	m	25,000	4,970	124,250

D 91190102

Rozvádzače - NN - Rozvodnice

2 946,270

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
25	K	91190102010010	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 100 kg	ks	2,000	51,830	103,660
26	M	3570148800	Rozvádzače RP2	ks	1,000	2 680,320	2 680,320
27	M	3570148900	Rozvádzač RACK	ks	1,000	162,290	162,290

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 803,930

28	K	94010702900050	Vyvíťanie a vypilovanie otvoru do D 50 mm	ks	6,000	15,620	93,720
29	K	94010702900060	Vyvíťanie otvoru D 8-12 mm do betónového muriva	ks	12,000	2,480	29,760
30	K	973011161	Vysekanie kapsy v stenách a stropoch z ľahkých betónov do 100x100x50 mm, -0,00100t	ks	25,000	0,860	21,500
31	K	05010603000300.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	350,000	2,720	952,000
32	K	05010603000305.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 70 mm, -0,00400 t	m	75,000	3,170	237,750
33	K	05010603000310.S	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 100 mm, -0,00500t	m	20,000	3,460	69,200
34	K	210040701.1	Murárske práce Vysekanie, zamurovanie a začistenie drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm	m	80,000	5,000	400,000

D 21-M Elektromontáže 3 948,940

35	K	210010003	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 23 mm	m	30,000	1,250	37,500
36	M	345710005000.S	Rúrka ohybná 1220 so strednou mechanickou odolnosťou z PP, bezhalogénová samozhášavá, D 20 mm	m	30,000	0,410	12,300
37	K	210010005	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	m	200,000	1,370	274,000
38	M	345710005100.S	Rúrka ohybná 1225 so strednou mechanickou odolnosťou z PP, bezhalogénová samozhášavá, D 25 mm	m	200,000	0,610	122,000
39	K	210010311	Rúrka bezhalogénová D25	ks	39,000	2,870	111,930
40	M	3450900400	I-Krabica ASD 70 pod omietku	ks	39,000	0,190	7,410
41	K	210010313	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	1,000	3,500	3,500
42	M	3450912000	Krabica KO-100 + kryt + uzemnovacia prípojnice	ks	1,000	22,080	22,080
43	K	210010313	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	1,000	3,500	3,500
44	M	3450912000.1	Krabica KO-100 vrátane viečka	ks	1,000	2,860	2,860
45	K	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	ks	80,000	0,820	65,600
46	K	210100002	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	20,000	0,860	17,200
47	K	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16	ks	12,000	1,240	14,880
48	K	210110041	Spínače polozapustené a zapustené vrátane zapojenia jedнопólový - radenie 1	ks	6,000	2,030	12,180
49	M	3453010302.1	Vypínače a zásuvky VALENA LIFE biely radenie č.1 IP20	ks	6,000	3,060	18,360
50	K	210110043A	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia sériový /stried. - radenie 5/6/7	ks	4,000	5,090	20,360
51	M	3453010337.1	Vypínače a zásuvky sériový prepínač biely, radenie 5 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	ks	2,000	5,550	11,100
52	M	34530103376	Vypínače a zásuvky striedavý prepínač biely, radenie 6 IP20 napr. LEGRAND VALENA Life	ks	2,000	4,710	9,420
53	K	210110082	Sporáková prípojka typ 39563 - 23C, pre zapustenú montáž vrátane tlejivky	ks	3,000	6,060	18,180
54	M	3450663620	Šporáková prípojka vyp. zapustený 400V/25A IP44	ks	3,000	21,930	65,790
55	K	210111011	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená vrátane zapojenia 10/16 A 250 V 2P + Z	ks	28,000	4,140	115,920
56	M	345VALENA10	Vypínače a zásuvky zásuvka 2P+PE LEGRAND VALENA Life s WAGO IP21	ks	13,000	3,880	50,440

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	M	345VALENA11	Vypínače a zásuvky zásuvka dvojité 2P+PE s WAGO IP21 LEGRAND VALENA Life	ks	10,000	8,160	81,600
58	M	345VALENA12	Vypínače a zásuvky zásuvka 2P+PE s WAGO IP44 LEGRAND VALENA Life	ks	5,000	9,380	46,900
59	M	3453010334A	Vypínače a zásuvky 1rámcik	ks	24,000	0,920	22,080
60	M	3453010334R	Vypínače a zásuvky 1rámcik IP44	ks	5,000	0,920	4,600
61	M	345301032865A	Vypínače a zásuvky 3rámcik	ks	2,000	3,060	6,120
62	K	210200006.1	Svietidlo montáž (vrátane zdrojov)	ks	32,000	12,080	386,560
63	M	3480728420	Typ A - ACKLIGHT MICROPRISMA UGR 45W 6000lm 4000K montáž na povrch	ks	13,000	74,570	969,410
64	M	3480714180	Typ B - BACKLIGHT mikropřisma UGR<19 145x595x33 mm_x000d_24W 3120lm 4000K montáž na povrch	ks	6,000	64,850	389,100
65	M	3480714180A	Typ C - DL 665 25W 2500 lm 4000K	ks	5,000	38,680	193,400
66	M	3480714250N9	Typ D - DL 465 18W 1800 lm 4000K	ks	2,000	11,200	22,400
67	M	3480714250N10	Typ NO BEGHELLI FORMULA 24 LED	ks	6,000	34,610	207,660
68	K	210220040	Svorka na potrubie "BERNARD/ ZS4" vrátane pásika Cu	ks	20,000	3,990	79,800
69	M	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16, obj. č. ESV000000041; bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	4,000	1,300	5,200
70	M	3544247910	Páska CU, obj. č. ESV000000038; bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	4,000	0,500	2,000
71	M	3450661100	Svorka ZS4	ks	16,000	1,040	16,640
72	K	210290742	Montáž motorického spotrebiča, elektromotora (s prenesením do vzdialenosti 5 m) do 3 kW	ks	3,000	9,820	29,460
73	K	210290743	Montáž motorického spotrebiča, elektromotora (s prenesením do vzdialenosti 5 m) do 15 kW	ks	3,000	18,130	54,390
74	K	220111781	Montáž uzemňovacej prípojnice	ks	1,000	28,000	28,000
75	M	3410301490	Prípojnice pospojovania pospojovania HUP v krabici KT250 s víčkom samolepka uzemnenia a označenie čísla samolepkou výška písma 2,5CM	ks	1,000	37,010	37,010
76	K	220261622	Osadenie príchytiky, vyvrtanie diery, zatlačenie príchytiky do otvoru, v tehlovom murive D 8 mm	ks	150,000	1,000	150,000
77	M	2830418000	Hmoždinka dlhá so skrutkou 8 x 80 mm typ: THC880	ks	150,000	0,110	16,500
78	M	5850001000	Sadra a malta cementová vrecovaná	kg	150,000	1,000	150,000
79	K	220261661	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	80,000	0,420	33,600

D		M1	Počítačová sieť	2 332,620			
80	K	210190002	Montáž oceľoplechovej rozvodnice do váhy 50 kg	ks	1,000	52,300	52,300
81	M	3582010432	Počítačová sieť a príslušenstvo RACK 19" 12U s výzbrojov WIFI ROUTER 4xRJ45 + SWITCH 12xRJ45 CAT6 1 x POE injektor	ks	1,000	153,160	153,160
82	K	220280221	Káble bytové SYKFY 5 x 2 x 0,5 mm uložené v rúrkach, lištách, bez odviečkovania a zaviečkovania krabic	m	220,000	1,140	250,800
83	M	3410300750	FTP 4x2x24 AWG Patch Dátový kábel LSOH	m	220,000	0,560	123,200
84	K	220511002	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	ks	4,000	10,270	41,080
85	M	3582010082	Počítačová sieť a príslušenstvo Zásuvka systému 1xRJ45 tienená, Cat.6, biela, kompletná	ks	1,000	7,550	7,550
86	M	3582010082A	Počítačová sieť a príslušenstvo Zásuvka systému 2xRJ45 tienená, Cat.6, biela, kompletná	ks	3,000	8,460	25,380
87	K	220512110	Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xRJ45 vrátane koncovky - vrátane koncovky	ks	8,000	8,800	70,400
88	K	220732110	Montáž a zapojenie (wifi router) na stenu pod strop	ks	1,000	27,500	27,500
89	M	3837002760	WIFI ROUTER UBIQUITI UNIFI AP PRO umiestniť podľa požiadavky	ks	1,000	112,250	112,250
90	K	HZS-001	Revízia	hod	6,000	33,000	198,000
91	K	HZS-002	Skreenenie skutkového stavu, úprava PD podľa skutočne vysúfažených prístrojov a zariadení	hod	6,000	33,000	198,000
92	K	HZS-003	Poplatok za likvidáciu odpadu a odvoz (komplet celá stavba)	pol	1,000	28,000	28,000
93	K	HZS-005	Demontážne práce existujúcej inštalácie	hod	6,000	33,000	198,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
94	K	HZS-007	Skúšobná prevádzka	hod	6,000	18,000	108,000
95	K	HZS-008	Zabezpečenie pracoviska	hod	10,000	18,000	180,000
96	K	HZS-009	Koordinácia s inými profesiami	hod	10,000	18,000	180,000
97	K	MV	Murárske výpomoci	hod	10,000	18,000	180,000
98	K	PM	Podružný materiál	ks	1,000	55,000	55,000
99	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	hod	8,000	18,000	144,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Objekt:

**BLE - Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY
BUDOV TELOCVIČNE - Bleskozvod**

JKSO:

Miesto: LOKCA

KS:

Dátum: 11. 5. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Stanislav Žibek – stavebná firma

IČO:

35094931

IČ DPH:

SK1020469538

Projektant:

Ing. Michal MIKULA

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Michal MIKULA

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

1 709,16

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

Cena s DPH

v EUR

2 050,99

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Objekt:

**BLE - Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY
BUDOV TELOCVIČNE - Bleskozvod**

Miesto:

LOKCA

Dátum:

11. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Michal MIKULA

Zhotoviteľ:

Stanislav Žibek – stavebná firma

Spracovateľ:

Ing. Michal MIKULA

Kód dielu - Popis

Gena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 709,16

91 - Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení

1 709,16

91220201 - Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia zachytávače pasívne FeZn

1 709,16

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Objekt:

**BLE - Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY
BUDOV TELOCVIČNE - Bleskozvod**

Miesto:

LOKCA

Dátum:

11. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Michal MIKULA

Zhotoviteľ:

Stanislav Žibek – stavebná firma

Spracovateľ:

Ing. Michal MIKULA

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 709,158
D	91	Montáž silnopráúdových rozvodov a zariadení					1 709,158
D	91220201	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia zachytávače pasívne FeZn					1 709,158
1	K	91220201010330.S	Zachytávacia tyč FeZn bez osadenia JP 10, JP 15, JP 20	ks	2,000	26,770	53,540
2	M	354410023200.S	Tyč zachytávacia FeZn na upevnenie do muriva označenie JP 20	ks	2,000	14,220	28,440
3	K	91220201012010.S	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn, pre vonkajšie práce	m	55,000	2,720	149,600
4	M	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	22,000	3,560	78,320
5	K	91220201012110.S	Podpery vedenia FeZn na plochú strechu PV21, pre vonkajšie práce	ks	65,000	3,440	223,600
6	M	354410034800.S	Podpera vedenia FeZn na ploché strechy označenie PV 21 oceľ	ks	65,000	3,910	254,150
7	M	354410034900.S	Podložka plastová k podpere vedenia FeZn označenie podložka k PV 21	ks	65,000	2,000	130,000
8	K	91220201012150.S	Podpery vedenia FeZn do muriva PV 01h a PV 01, 02, 03, pre vonkajšie práce	ks	10,000	3,440	34,400
9	M	311310008520.S	Hmoždinka 12x160 rámová KPR	ks	10,000	0,220	2,200
10	M	354410031900.S	Podpera vedenia FeZn do muriva a do hmoždinky označenie PV 01 h	ks	10,000	4,950	49,500
11	M	354410032000.S	Podpera vedenia FeZn do muriva označenie PV 01	ks	10,000	0,910	9,100
12	K	91220201012345.S	Podstavec betónový FeZn k zachytávacej tyči JP, pre vonkajšie vedenie	ks	2,000	3,440	6,880
13	M	354410024825.S	Podstavec betónový k zachytávacej tyči FeZn k JP a OB, d 330 mm	ks	2,000	23,580	47,160
14	M	354410030650.S	Podložka ochranná AlMgSi k betónovému podstavcu, d 330 mm	ks	2,000	5,750	11,500
15	K	91220201012500.S	Svorka FeZn k zachytávacej, uzemňovacej tyči SJ, pre vonkajšie práce	ks	4,000	5,320	21,280
16	M	354410001700.S	Svorka FeZn k uzemňovacej tyči označenie SJ 02	ks	4,000	1,900	7,600
17	K	91220201012510.S	Svorka FeZn krížová SK a diagonálna krížová DKS, pre vonkajšie práce	ks	12,000	5,320	63,840
18	M	354410002500.S	Svorka FeZn krížová označenie SK	ks	12,000	1,260	15,120
19	K	91220201012530.S	Svorka FeZn spojovacia SS, pre vonkajšie práce	ks	8,000	3,820	30,560
20	M	354410003400.S	Svorka FeZn spojovacia označenie SS 2 skrutky s prílohou	ks	8,000	0,660	5,280
21	K	91220201012560.S	Svorka FeZn na odkvapový žľab SO, pre vonkajšie práce	ks	4,000	5,320	21,280
22	M	354410004200.S	Svorka FeZn odkvapová označenie SO	ks	4,000	1,550	6,200
23	K	91220201012600.S	Svorka FeZn univerzálna SU, SUA, SUB, pre vonkajšie práce	ks	2,000	3,820	7,640
24	M	354410005800.S	Svorka FeZn univerzálna označenie SU	ks	2,000	0,980	1,960
25	K	HZS-001	Revízie	hod	3,500	22,000	77,000
26	K	HZS-009	Koordinácia s inými profesiami, demontáže, likvidácia odpadu	hod	10,000	18,000	180,000
27	K	MV	Murárske výpomoci	hod	8,000	18,000	144,000
28	K	PM	Podružný materiál	%	6,126	3,000	18,378

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	6,126	5,000	30,630

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Objekt:

**FVE - Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY
BUDOV TELOCVIČNE - Fotovoltaika**

JKSO:

Miesto: LOKCA

KS:

Dátum: 11. 5. 2023

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Stanislav Žibek – stavebná firma

IČO:

35094931

IČ DPH:

SK1020469538

Projektant:

Ing. Michal MIKULA

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Michal MIKULA

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

11 906,64

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

DPH

Cena s DPH

v EUR

14 287,97

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Objekt:

**FVE - Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY
BUDOV TELOCVIČNE - Fotovoltaika**

Miesto:

LOKCA

Dátum:

11. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant:

Ing. Michal MIKULA

Zhotoviteľ:

Stanislav Žibek – stavebná firma

Spracovateľ:

Ing. Michal MIKULA

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

11 906,64

91 - Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení

2 250,00

91290102 - Fotovoltaické zariadenia kotvenie rýchlopínacie

2 250,00

91 - Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení

574,45

91080104 - Káble Cu NN káble teplovzdorné

574,45

M - M

9 082,19

21-M - Elektromontáže

9 082,19

ROZPOČET

Stavba:

Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY BUDOV
TELOCVIČNE

Objekt:

**FVE - Rozšírenie kapacít ZŠ v Lokci - NADSTAVBA A STAVEBNÉ ÚPRAVY
BUDOV TELOCVIČNE - Fotovoltaika**

Miesto: LOKCA

Dátum: 11. 5. 2023

Objednávateľ:

Projektant: Ing. Michal MIKULA

Zhotoviteľ: Stanislav Žibek – stavebná firma

Spracovateľ: Ing. Michal MIKULA

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

11 906,644

D	91		Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení				2 250,000
D	91290102		Fotovoltaické zariadenia kotvenie rýchlopúpinacie				2 250,000
68	K	91290102011050.S	Montáž konštrukcie pre kotvenie fotovoltaických panelov na šikmú strechu	ks	20,000	25,000	500,000
69	M	346510004110.S	Fotovoltaická konštrukcia pre škridlové plechové šikmé strechy	ks	20,000	87,500	1 750,000

D	91		Montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení				574,450
D	91080104		Káble Cu NN káble teplovzdorné				574,450
70	K	91080104020217.S	Kábel bezhalogénový, medený uložený pevne N2XH 0,6/1,0 kV 5x4	m	25,000	2,500	62,500
71	M	341610017000.S	Kábel medený bezhalogénový N2XH 5x4 mm2	m	25,000	3,480	87,000
49	K	210800630.S	Vodič medený uložený pevne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	35,000	1,100	38,500
50	M	341110012500.S	Vodič medený H07V-U 16 mm2	m	35,000	2,790	97,650
53	K	210812003.S	Vodič medený silový uložený voľne NYY 0,6/1 kV 1x6	m	80,000	1,200	96,000
54	M	341110012800.S	Vodič medený solárny s dvojitou izoláciou a UV ochranou 1x6 mm2 B2ca s1 a1 d1	m	80,000	1,500	120,000
58	K	220511033	Kábel uložený do kabelového truhlíku	m	28,000	2,000	56,000
59	M	341230001200.S	Kábel medený dátový FTP-AWG 4x2x24 mm2	m	28,000	0,600	16,800

D	M		M				9 082,194
D	21-M		Elektromontáže				9 082,194
1	K	210010024.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 16, uložená pevne	m	50,000	1,590	79,500
2	M	345710009000.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 16	m	50,000	0,540	27,000
3	K	210010030.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z PVC typ FXP 63, uložená pevne	m	25,000	2,030	50,750
4	M	345710009600.S	Rúrka ohybná vlnitá pancierová so strednou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 63	m	25,000	3,120	78,000
5	K	210010112.S	Lišta elektroinštalčná z PVC 80x40, uložená pevne, vkladacia	m	20,000	4,040	80,800
6	M	345750057150.S	Kanál elektroinštalčný bezhalogénový z PVC, 80x40 mm	m	20,000	3,300	66,000
7	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm2	ks	64,000	1,100	70,400
8	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	8,000	1,600	12,800
9	M	345720003900.S	Dutinka lisovacia DI 16-18 izolovaná	ks	8,000	0,090	0,720
10	K	210100004.S	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 25 mm2	ks	40,000	3,650	146,000
11	M	345720004100.S	Dutinka lisovacia DI 25-16 izolovaná	ks	40,000	0,150	6,000
12	K	210120005.S	Odpínače valcových poistkových vložiek 10 x 38 trojpólové do 32 A	ks	1,000	1,000	1,000
13	M	345210003200.S	Poistka valcová 10X38 2A gG	ks	3,000	1,060	3,180

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	M	345290013500.S	Odpínač valcových poistiek OPVP 10-3, 32A, veľkosť 10x38	ks	1,000	12,000	12,000
15	K	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	1,000	9,000	9,000
16	K	210120502.S	Výkonové ističe vzduchové do 250 A, 3P	ks	1,000	7,800	7,800
17	M	358220064478.S	Istič 3P, 16A, 10kA	ks	1,000	22,000	22,000
18	K	210161012.S	Elektromer trojfázový zapojenie	ks	1,000	22,000	22,000
19	M	389810001012.S	Elektromer napr. (Energy Meter with Modbus Connection_x000d_kompatibilný pre inverter)	ks	1,000	180,000	180,000
20	K	210190001	Montáž DATAHUB rozvodnice do váhy 20 kg vrátane oživenia	ks	1,000	28,000	28,000
21	M	484650039900.S	SOLAX DATAHUB 1000	ks	1,000	280,000	280,000
22	M	354410054700.S	Drôt bleskozvodový FeZn, d 8 mm	kg	6,000	3,200	19,200
23	K	210501002.S	Prípravné práce pre zahájením montáže 22 panelov	súb.	1,000	200,000	200,000
41	K	210501100.S	Montáž fotovoltaiického panela na rošt	ks	20,000	24,000	480,000
42	M	346510000100.S	Fotovoltaiický polykryštálický strešný panel napr. Longi SOLAR-LR4-72HPH450M 450Wp	ks	20,000	206,670	4 133,400
43	K	210501201.S	Montáž a zapojenie solárnej rozvodnej skrine, 16 x vstup/ 8 x výstup	súb.	1,000	54,000	54,000
44	M	346510002400.S	R-DC- Solárna rozvodná skriňa DC, vstup/výstup 16/8 2xDC, IP65, s prepäťovými ochranami podľa schémy vrátane montáže, atesov, vyhlásenia o zhode a návodu na montáž údržbu a obsluhu	ks	1,000	280,000	280,000
45	K	210501251.S	Montáž a zapojenie meniča napätia trojfázového z DC/AC naprogramovanie	ks	1,000	180,000	180,000
46	M	346510001900.S	Solárny menič DC/AC trojfázový napr. SolaX Power Co., Ltd., X3-10.0T	ks	1,000	1 350,000	1 350,000
47	K	210501252.S	Montáž a zapojenie rozvádzača NN	ks	1,000	40,000	40,000
48	M	346510001901.S	R-FVZ-AC- rozvodná skriňa NN AC, podľa schémy, IP65, s prepäťovými ochranami podľa schémy vrátane montáže, atesov, vyhlásenia o zhode a návodu na montáž údržbu a obsluhu (sílrové prvky dole)	ks	1,000	220,000	220,000
55	K	210962217	Úprava ozvádzača bod napojenia vrátane zapojenia	ks	1,000	60,000	60,000
56	K	220511025	Montáž konektoru (zástrčky)	ks	16,000	3,100	49,600
57	M	383150009500	Konektor solárny MC4 6mm2 samec+ samica	ks	16,000	2,080	33,280
60	K	HZS-001	Revízie	hod	6,000	30,000	180,000
61	K	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	hod	2,000	30,000	60,000
62	K	HZS-007	Skúšobná prevádzka	hod	2,000	30,000	60,000
63	K	HZS-008	Zabezpečenie pracoviska	hod	3,000	25,000	75,000
64	K	HZS-009	Koordinácia s inými profesiami, demontáže, likvidácia odpadu	hod	5,000	18,000	90,000
65	K	MV	Murárske výpomoci	%	27,897	3,000	83,691
66	K	PM	Podružný materiál	%	27,897	4,000	111,588
67	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	27,897	5,000	139,485

Príloha č.3 k ZOD

Obchodné meno uchádzača: Stanislav Žibek – stavebná firma

IČO: 35094931

Sídlo: 029 54 Lomná 77

Predmet zákazky:

Rozšírenie kapacít základnej školy v Lokci - Nadstavba a stavebné úpravy budovy telocvične

**Uvedenie podielu plnenia zo zmluvy,
ktorý má uchádzač v úmysle zabezpečiť subdodávateľom**

Por. číslo	Predmet plnenia subdodávateľa	hodnota plnenia vyjadrená v % (percentách) k ponukovej cene	Identifikačné údaje subdodávateľa, v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo
1.	Zvislá zdvíhacia plošina	9 %	VELCON spol. s r.o., Továrnská 368/40, 976 31 Vlkanová (B. Bystrica) Mgr. Michal Mikula - konateľ IČO: 36056677 IČ DPH: SK2021695159
2.	Vzduchotechnika	7,5 %	S-Line Systems, s.r.o., ul. Martina Rázusa 1140/98, 010 01 Žilina Stanislav Jakubjak - konateľ IČO: 46997229 IČ DPH: SK2023694046
3.	Fotovoltaika	5 %	SMsolar s.r.o., 082 36 Lipovce 260 Šimon Mariňák - konateľ IČO: 55017991

V Námestove dňa 18..07.2023

.....
meno a podpis štatutárneho orgánu
alebo člena štatutárneho orgánu uchádzača